
 
 

                   令和 5 年 12月吉日 
会員各位 様                        

（株）稲田亀吉商店内   
コンパス会事務局   

 
 
 

ベトナム国における建設関連労働事情視察旅行のご案内 
 
 
拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く 
御礼申し上げます。 
 さて、来年（令和 6 年）のコンパス会研修は 5 年前（平成 31 年）のベトナム国に続き、
再び同国の建設関連の労働事情の視察を目的とした視察旅行を企画致しましたので、ご案内
申し上げます。 
 
建設業界におきましては、技能者の高齢化及び若手技術者の不足が深刻な問題となってお
ります。国内での職人の確保が難しくなっている中、現在ベトナム国において現地法人を立
ち上げ、職人を養成し、職人の確保、拡充に取り組んでいる建設工事業者様に、ご案内役と
ご協力を頂き、現地の職人研修所への訪問視察、また現地建設会社や専門工事業者様への訪
問、視察なども予定しております。ベトナム国からの人員の受け入れ、また逆にベトナム国
への進出による事業拡大等をお考えになっている皆様にとりまして、大いにお役にたてる視
察旅行と存じます。 
 
訪問日程は、令和 6年 2月 19 日～2 月 25 日（4泊 7 日）を予定しております。その他
詳細については、別添の旅程表及び見積書の通りです。ご多忙中とは存じますが、大勢の方
のご参加をお願い申し上げます。 敬具 
 
 

記 
 
〇日程   令和 6年 2月 19 日（月）～2月 18 日（日）4泊 7日 
 
〇訪問先  ベトナム国 ホーチミン・ブンタウ 

以上   


